_ PREFEITURA IMUNICIPAL_DE REDENCAO

ESTADO DO PARA

1EI MUNICIPAL N® 033/84

Estime & Receita e fixa & Despe
ca do Municipio de RedengSo, Es
tado do Parg, para O exercicio '

financeiro de 1985.

0 Prefeito Municipal de Redeng®o, fago saber que @ Cé

mare Municipal aprove & eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - O Orgamento Programa do Municipie de RedengBo, para
o exercicio financeiro de 1985, discriminados nos anexos desta
Lei, estima a Recella e fixe @ despesa em O 2. 445.130,000,00
(DOIS BILHOES, QUATROCENTOS E QUARENTK E CINCO MILHOES, CENTO
§ TRINTA MIL CRUZEIROS)S |

Art. 22 - A Receits seréd realizada de acordo com a legislag#o'
em vigor e das especificagBes em anexo, obedecendo & seguinte

classificacad geral:

1. KECEITA DO TESOURO c$  1.000,00
11 - RECEITAS CORRENTES ) 1.853.845
Receita Tributdria 338,045
Receita Patrimonial 5,000
Receita Industrial 4.000
Trensferéncias Correntes 1.488.800
Qutras Receitas Correntes . 18.000
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1.2 -~ RECEITAS DE CAPITAL 591,285
AlienagZo de Beng 150,000
Transferéncias de Capital 441,285

TOTAL GERAL 2.445.130

Art. 392 - A Despesa sera realizada de acordo com & discrimina

¢éo estabelecida nos anexos da presente Lei, obedecendo os se

guintes desdobramentos:

1. PROGRAMAGEKO A CONTA DE RECURSOS DO TESOURO

1.1 - DESPESAS POR FUNCUES

01 Legislativa
03

04 - Agricultura

Administragso e Planejamento

05 - Comunicagdes

08 - Educag&o e Cultura

10 - Habitag&o e Urbanismo

11 - Industria, Comércio e Servig
15 - Assist@ncia e Previdéncia

16 - Trangporte

TOTAL GERAL

G 1.000,00

98.045
394.500
3.000
19.000
725,000
697.336

o8 20.000
58.249
430,000

2,445,130
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1.2 ~ DESPESAS POR PODERES

PODER LEGISLATIVO/
Cémara Munieipel
PODER EXECUTIVO
G, binete do Prefeito
Secretaria Geral
Servigo de Administragao
Servigo de Finangas
Servigo de Educacgao
Servico de Obras Urbanismo e

Terras Patrimoniais
TOTAL GERAL

1.3 - DESPESAS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

Despesas Correntes

Degpesas de Custeio

Transferéncias Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

TOTAL GERAL

H

f1a-03

98,045
98,045
2.347.085
77.500
82.249
164.000
78,000
725.000

1.220.336

2+445.130

1.443.794

1.398.545
45,249

1,001,336

1.001.336

2.445,130
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Parégrafo Unico - As despesas das Autarquias e FundagOes ins

titu{das pelo Poder Municipal realizadas com recursos pro

prios e transferéncias do Munieipio, sergo discriminadas em
& . - ~ L)

seus Orcamentos proprios, 08 quais obedecereso za mesma forma

do Orgamento Gersl do Municipio e serfo aprovados de confor-

midzde com & legislag@o vigente.
Arte 42 - Pica o Poder Emecutivo autorizado a:

I - Abrir creditos suplementares ate o limite de 60%
(Sessenta por cento) da Despesa fixada nesta Lei, indicando'
como fonte os recursos definidos pelo artigo 43, da Lei Fede
ral n? 4,320, de 17 de margo de 1964.

Il =« Realizar, durante o exercicio financeiro,operagoes
de.credito por antecipagfo da Receita ateé o limite de 25%

(Vinte e cinco por cento), fixado na Legislagfio pertinente.

Art, 59 - A presente Lei entrars em vigor a partir de 12 de

- t ky “w » s, ~ ’ »
janeiro de 1985, revogadas as disposigOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENCKO, aos 30
dias do Més de outubro de 1984.

Ma’%’ﬁ'ﬁﬁﬁsz

Prefeito Municipal
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